

正味財産増減計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[402,000]	[402,000]	[0]
基本財産受取利息振替額	402,000	402,000	0
特定資産運用益	[25,136]	[137,749]	[▲ 112,613]
特定資産受取利息	25,136	137,749	▲ 112,613
事業収益	[1,401,017,424]	[1,399,228,602]	[1,788,822]
市町健診事業収益	582,127,408	590,880,335	▲ 8,752,927
事業所等健診収益	444,431,696	420,911,601	23,520,095
施設健診収益	150,843,925	145,775,162	5,068,763
予防接種センター収益	10,215,600	10,290,750	▲ 75,150
教育啓発事業収益	456,468	481,774	▲ 25,306
県受託事業収益	194,677,887	213,279,055	▲ 18,601,168
施設利用料収益	18,264,440	17,609,925	654,515
受取補助金等	[6,639,255]	[6,576,430]	[62,825]
対がん協会補助金収益	50,000	50,000	0
シール募金交付金収益	655,255	766,430	▲ 111,175
受取助成金	174,000	0	174,000
受取補助金等振替額	5,760,000	5,760,000	0
受取負担金	[50,775,299]	[53,353,828]	[▲ 2,578,529]
病院合同説明会出展負担金収益	3,900,000	4,100,000	▲ 200,000
地域医療セミナー負担金収益	2,455,251	2,600,114	▲ 144,863
講習会負担金収益	776,000	604,000	172,000
健康福祉センター分担金収益	43,644,048	43,134,149	509,899
結核予防全国大会受取負担金収益	0	2,915,565	▲ 2,915,565
雑収益	[945,862]	[1,071,012]	[▲ 125,150]
受取利息	4,333	15,773	▲ 11,440
雑収益	941,529	1,055,239	▲ 113,710
経常収益計	1,459,804,976	1,460,769,621	▲ 964,645
(2) 経常費用			
事業費	[1,369,678,105]	[1,382,898,767]	[▲ 13,220,662]
役員報酬	8,221,311	8,256,148	▲ 34,837
報酬	26,150,900	21,277,870	4,873,030
給料手当	495,595,730	499,589,363	▲ 3,993,633
賃金	20,558,676	14,382,460	6,176,216
退職給付費用	34,356,538	33,623,684	732,854
法定福利費	78,149,489	80,048,720	▲ 1,899,231
福利厚生費	549,739	573,077	▲ 23,338
医薬材料費	29,841,625	29,115,654	725,971
報償費	125,760,086	126,695,712	▲ 935,626
旅費交通費	13,183,547	15,096,563	▲ 1,913,016
通信運搬費	18,309,730	17,543,253	766,477
消耗什器備品費	1,125,360	268,596	856,764
消耗品費	15,941,689	10,966,671	4,975,018
食糧費	292,971	253,357	39,614
修繕費	25,498,338	13,730,569	11,767,769
印刷製本費	17,198,226	14,284,277	2,913,949
結核予防刊行物購入費	51,118	92,353	▲ 41,235
広告料	788,943	1,378,879	▲ 589,936
燃料費	6,846,297	6,249,624	596,673
光熱水費	50,889,468	49,706,666	1,182,802
賃借料	39,617,980	39,541,999	75,981
保険料	2,481,711	1,338,542	1,143,169
租税公課	73,772,300	75,020,300	▲ 1,248,000
支払負担金	8,310,531	8,274,705	35,826
支払助成金	4,460,464	6,550,395	▲ 2,089,931

正味財産増減計算書

2018年4月1日から 2019年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
委託料	161,079,824	173,616,117	▲ 12,536,293
補助金交付金費	7,161,000	6,650,000	511,000
支払手数料	3,263,248	3,145,130	118,118
使用料	6,639,330	6,951,071	▲ 311,741
研究研修費	1,966,217	1,729,113	237,104
修繕引当金繰入額	503,474	1,783,760	▲ 1,280,286
雑費	33,204	4,644	28,560
減価償却費	70,041,395	91,087,946	▲ 21,046,551
賞与引当金繰入額	21,037,646	24,071,549	▲ 3,033,903
管理費	[802,993]	[748,652]	[54,341]
役員報酬	278,689	243,852	34,837
給料手当	221,412	195,610	25,802
交際費	46,028	54,342	▲ 8,314
減価償却費	0	0	0
旅費交通費	24,670	37,460	▲ 12,790
通信運搬費	82	82	0
消耗品費	2,488	1,973	515
印刷製本費	0	0	0
光熱水費	178,286	182,939	▲ 4,653
賃借料	24,740	4,040	20,700
保険料	21,590	21,590	0
租税公課	0	0	0
支払手数料	5,008	6,764	▲ 1,756
使用料	0	0	0
経常費用計	1,370,481,098	1,383,647,419	▲ 13,166,321
当期経常増減額	89,323,878	77,122,202	12,201,676
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[0]	[1,699,999]	[▲ 1,699,999]
車両運搬具売却益	0	1,699,999	▲ 1,699,999
前期損益修正益	[0]	[0]	[0]
前期損益修正益	0	0	0
経常外収益計	0	1,699,999	▲ 1,699,999
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	[105,946]	[0]	[105,946]
車両運搬具売却損	105,946	0	105,946
除却損失	[80,545]	[1,460,889]	[▲ 1,380,344]
車両運搬具除却損	0	0	0
什器備品除却損	80,545	1,460,889	▲ 1,380,344
過年度修正損	[19,200]	[0]	[19,200]
過年度修正損	19,200	0	19,200
経常外費用計	205,691	1,460,889	▲ 1,255,198
当期経常外増減額	▲ 205,691	239,110	▲ 444,801
他会計振替前当期一般正味財産増減額	89,118,187	77,361,312	11,756,875
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	89,118,187	77,361,312	11,756,875
法人税、住民税及び事業税	888,400	1,284,900	▲ 396,500
税引後当期一般正味財産増減額	88,229,787	76,076,412	12,153,375
一般正味財産期首残高	788,387,489	712,311,077	76,076,412
一般正味財産期末残高	876,617,276	788,387,489	88,229,787
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[0]	[8,100,000]	[▲ 8,100,000]
マンモグラフィ設備整備費国庫補助金	0	8,100,000	▲ 8,100,000
基本財産運用益	[406,800]	[406,800]	[0]
基本財産受取利息	406,800	406,800	0
一般正味財産からの振替額	[19,200]	[0]	[19,200]
一般正味財産からの振替額	19,200	0	19,200
一般正味財産への振替額	[▲ 6,162,000]	[▲ 6,162,000]	[0]
一般正味財産への振替額	▲ 6,162,000	▲ 6,162,000	0
当期指定正味財産増減額	▲ 5,736,000	2,344,800	▲ 8,080,800
指定正味財産期首残高	80,207,300	77,862,500	2,344,800
指定正味財産期末残高	74,471,300	80,207,300	▲ 5,736,000
III 正味財産期末残高	951,088,576	868,594,789	82,493,787